合肥工业大学计算机与信息学院
(人工智能学院)、软件学院文件

计算机、软件函〔2021〕7 号

关于印发《计算机与信息学院招生宣传制度》的通知

学院各单位：

《计算机与信息学院招生宣传制度》已经 2021 年 11 月 8

日学院党政联席会议研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：《计算机与信息学院招生宣传制度》

计算机与信息学院

2021 年 11 月 8 日

附件

计算机与信息学院招生宣传制度

为切实做好本科生招生宣传工作，提升我校本科生生源

质量，学院制定以下招生宣传工作制度：

一、走进高中宣讲

每年 11 月底-12 月初，由教学副院长、各系主任、教授

代表等组成“招生宣讲团”，前往学校指定的省份，开展面

向优质生源的宣传工作，具体举措如下：

（1）招生宣讲会

宣讲团在重点市的重点高中召开多场招生宣讲会，面向

高三学生及家长进行介绍。宣讲内容包括：学校办学历史、

学科优势、院系设置、招生计划、毕业生就业、奖助学金等；

教学院长重点介绍本学院专业设置、师资队伍、科研基地与

平台、学科建设、人才培养体系与特色等。互动环节为家长

们答疑解惑，让广大考生及家长对我校有一个全面的了解和

体验，获取重要的报考我校的信息和指导。

（2）走访中学校方

宣讲团走访重点中学的校方，向高中校长、教务负责人、

高三班主任们介绍学校的办学特色、学科优势、录取分数、

就业质量等情况，就考生关心的问题进行交流，同时派发学

校宣传册及报考指南。

走进高中宣讲可以为吸引优秀考生报考我校打下重要

基础，而且可提升我校在相应省份的知名度和影响力。

二、赴高招会提供咨询

每年 6月下旬，在高考出成绩后，由各系主任、教授代

表和招生经验丰富的教师代表等共同组成“高招会工作组”，

前往学校指定的省份，参加高考招生咨询会，开展招生宣传

工作。

在高招会现场，针对家长和考生关心的我校各专业的预

计录取分数线、优势专业、宣城校区、校内转专业政策、就

业情况等问题提供咨询，为意向填报我校的考生提供重要的

信息和指导。

综上，高考前开展的“进高中宣讲”通过我院教授们的

精彩讲座提早吸引优秀考生，提升我校在山东省的知名度，

从而在优质生源竞争中占得先机；高考后开展的“赴高招会

咨询”是在关键时间节点为符合条件的考生提供重要指引，

促成更多优秀生源的引入。

“进高中宣讲 + 赴高招会咨询”的两阶段招生宣传模

式有助于提升我校生源质量，助推我校“双一流”建设和高

水平人才培养事业的发展。